Zalgcznik nr 1

do Zarzqdzenia

Burmistrza Miasta Sulejowek
Nr BBM.0050.38.2019

z dnia 27 lutego 2019 r.

INFORMACJA DODATKOWA

I. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

L.

1.1 Nazwa jednostki

Miejski Zaktad Wodociggow i Kanalizacji w Sulejowku

1.2 Siedziba jednostki

05-070 Sulejéwek ul. Wodociggowa 10

1.3 Adres Jednostki

Siedziba biura: 05-071 Sulejowek, ul. Piastowska 2

1.4 Podstawowy przedmiot dziatalnosci

Podstawowg dziatalnoscig Zaktadu jest biezace i nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkancow

w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodg i zbiorowego odprowadzenia $ciekéw. Zaktad realizuje swoje zada-

nia polegajace na:

prowadzeniu dziatalnoéci eksploatacyjnej obiektéw wodociggowych i kanalizacyjnych wraz z sieciami,
produkcji wody pitnej oraz odprowadzaniu i unieszkodliwianiu sciekéw z zachowaniem uwarunkowarn
technologicznych i zasad podanych w dokumentacji technicznej eksploatowanych obiektow,
planowanym ptukaniu i usuwaniu awarii sieci wodociagowej oraz jej dezynfekcji i utrzymywaniu w
sprawnosci technicznej zasuw i hydrantow,

czyszczeniu sieci kanalizacyjnej i usuwaniu zatoréw,

prowadzeniu remontéw biezacych oraz przywracaniu zdolno$ci produkcyjnej maszyn i urzadzen,
wykonywaniu ustug w zakresie rozbudowy sieci wodociggowej i kanalizacyjnej oraz przyigczy,
odbieranie $ciekéw opadowych i roztopowych,

$wiadczeniu ustug w zakresie eksploatacji sieci oraz obiektow wodociggowych i kanalizacyjnych a takze
w zakresie prac warsztatowych, remontowych i transportowych,

sprawowaniu nadzoru i dokonywaniu odbioréw czg¢sciowych i koncowych urzadzen i obiektéw realizo-
wanych na rzecz miasta i odbiorcéw sieci, a wchodzacych w zakres dziatalnosci Zaktadu,

wydawaniu warunkéw technicznych przylaczenia do sieci wodociaggowej, sieci kanalizacyjne;j i sieci ka-
nalizacji deszczowej oraz odbiér wykonanych przylaczy,

zawieraniu uméw i prowadzenie rozliczen finansowych z odbiorcami w zakresie gospodarki wodno-$cie-

kowej.
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2. Wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

Roczne sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.

3. Wskazanie, ze sprawozdanie zawiera dane taczne *

* Zapis : ”Sprawozdanie finansowe obejmuje tqczne dane dotyczgce jednostki i wchodzqcych w jej sktad (podaé
liczbe) jednostek budzetowych i zaktadéw budzetowych .

W przypadku obowiazku sporzadzenia {acznego sprawozdania finansowego, nalezy przestrzega¢ zasad okre-
$lonych w art. 51 ustawy o rachunkowosci. Pozycje t¢ pomija sig, jesli jednostka budzetowa nie sporzadza
tacznego sprawozdania.

Nie dotyczy — Zaklad nie posiada jednostek organizacyjnych

4. Oméwienie przyjetych zasad (polityki rachunkowosci), w tym metod wyceny aktywow i pasywow. W punk-
cie tym nie wpisujemy wszystkich zapisow polityki rachunkowosci obowiazujgcych w jednostce budzetowej i
ktére sg obligatoryjne i zgodne z zapisami ustawy o rachunkowosci lecz takie zapisy, ktére jednostka moze
zastosowaé bo ustawa o rachunkowosci daje jej mozliwo$¢ wyboru.,

a) dokonywania odpisow amortyzacyjnych lub umorzeniowych srodkéw trwatych i wartosci niematerialnych i
prawnych,

Wartosci niematerialne i prawne, ktérych warto$¢ poczatkowa przekracza kwote 10.000,00 finansuje

sie ze $rodkéw na inwestycje i umarza stopniowo zgodnie z zasadami okreslonymi w ustawie o podatku docho-

dowym od o0s6b prawnych wedhug stawek okreslonych w zataczniku do tej ustawy.

Srodki trwale, ktérych warto$é poczatkowa przekracza kwote 10.000,00 finansowane sa ze $rodkéw na
inwestycje. Srodki trwate umarzane i amortyzowane s3 metoda liniowa wedhug stawek okreslonych w ustawie o

podatku dochodowym od 0s6b prawnych od miesigca nastgpnego po miesigcu przyjecia do uzytkowania.

Pozostale $rodki trwale o wartosci poczatkowej ponizej 10.000,00 dla ktérych odpisy amortyzacyjne s3

uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartosci w momencie oddania do uzywania.

b) wyceny nieruchomosci oraz wartosci niematerialnych i prawnych zaliczanych do inwestycji, a takze aktywow
finansowych,

c) prowadzenia ewidencji szczegbtowej rzeczowych sktadnikéw aktywéw obrotowych oraz ich wyceny na
dzien bilansowy,

Naleznosci krétkoterminowe obejmujg wszystkie naleznosci z tytutu dostaw i ustug, bez wzgledu na
termin zaplaty oraz wszystkie pozostale, ktére staja si¢ wymagalne w ciggu 12 miesiecy od dnia bilansowego.
Wyceniane sg w warto§ci nominalnej acznie z podatkiem VAT, a na dzien bilansowy w wysokosci wymaganej
zaplaty z zachowaniem zasady ostroznej wyceny, tj. w wysokosci netto, czyli po pomniejszeniu o wartos¢ ewen-

tualnych odpiséw aktualizujacych dotyczacych naleznosci watpliwych.



d) dokonywania odpiséw aktualizujacych warto$¢ aktywow,

Odpisy aktualizujace sa dokonywane raz na rok pod datg 31 grudnia. Odpisy aktualizujace naleznosci dokonuje si¢
wedlug nastepujacych okreséw zalegania:
e do2 miesiaca — bez odpisu aktualizujacego,
e powyzej 2 miesigca do 6 miesiecy — odpis aktualizujacy w wysokosci 10% naleznosci,
e powyzej 6 miesigca do 12 miesigcy — odpis aktualizujacy w wysokosci 45% naleznosci,

e powyzej 12 miesiecy — odpis aktualizujacy w wysokosci 100% naleznosci.

e) metod wyceny zapasow i srodkéw pienigznych,

Zapasy obejmuja materialy eksploatacyjne tj. wapno palone, nadmanganian potasu, odczynniki che-
miczne. W zakladzie wycenia si¢ je w cenach zakupu. Na koniec roku na podstawie spisu z natury ustalona jest

warto$¢ nieuzytych materialdéw w cenie zakupu.

Srodki pieniezne uzgadniane sa na koniec roku na podstawie inwentaryzacji kasy i weryfikacji salda

bankowego.

f) kwalifikacji umow leasingu,

MZWiK w Sulejowku posiada umowe leasingu operacyjnego:
e Umowa leasingu nr 21/019346(UL) z dnia 16.04.2021r. na samochdd dostawczy Opel Movano Furgon
zwarta z firma PKO Leasing S.A na warto$¢ 88.939,02 zi.

g) ustalania wyniku finansowego (kalkulacyjny lub poréwnawczy).

W MZWiK w Sulejowku wynik finansowy ustalany jest zgodnie z wariantem poréwnawczym rachunku

zyskoéw i strat na koncie 860 ,, Wynik finansowy”.

Rachunek zyskow i strat zaktadu (wariant poréwnawczy) sporzadzany jest wg wzoru stanowigcego Za-
tacznik Nr 10 rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia 13 wrze$nia 2017 r. w sprawie rachunkowosci
oraz planow kont dla budzetu panstwa, budzetéw jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorzgdowych zaktaddéw budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budze-

towych majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 2020.342).

5. Inne informacje (podaje si¢ inne informacje majace istotny wptyw na sporzadzone sprawozdanie finan-
sowe)



II . DODATKOWE INFORMACJE I OBJASNIENIA

1) dla srodkéw trwatych podziat na grupy rodzajowe Srodkéw trwatych z uwzglednieniem stanu poczat-

kowego z dalszym podzialem na zmiany stanu w ciggu roku obrotowego z tytutu zwigkszenia i zmniej-

szenia stanu oraz z dalszym podziatem na przyczyny ich powstania z nastepujacych tytutow: aktualizacji

wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego, ktére umozliwig prezentacje danych w

ponizszej tabeli:

Lp.

Specyfikacja

Stan na
poczatek roku

Zwigkszenia

Zmniejszenia

aktualizacja

nabycie

przemieszcz

enie
wewnetrzne

inne

aktualizacja

rozchdd
przemieszcz
enie

wewnetrzne

inne

Stan na koniec
roku

Srodki
Trwale

86 137 956,53
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(=}
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0,00

0,00

0,00

90 236 054,23

1.1.

Grunty

7 805 760,00

0,00

0,00

0,00

804 492,00

s
o
=]

0,00

0,00

0,00

8610 252,00

Grunty
stanowiace
wiasnosé
Jjednostki
samorzadu
terytorialne

- |80

przekazane
w
uzytkowani
e wieczy ste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2:

Budynki,
lokale i
obiekty
inzy nierii
ladowej i
wodnej

66 429 349,78

0,00

2 653 244,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

69 082 593,96

1.3.

Urzadzenia
techniczne i
maszy ny

10 875 105,81

0,00

527 009,08

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11402 114,89

1.4.

Srodki
transportu

916 141,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

916 141,50

1.5.

Inne $rodki
trwale

111 599,44

0,00

113 352,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

224 951,88

SUMA

86 137 956,53

0,00

3293 605,70

0,00

804 492,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90 236 054,23




2) dla wartoéci niematerialnych i prawnych z podziatem na zmiany stanu w ciggu roku obrotowego z tytutu

zwigkszenia i zmniejszenia stanu oraz z dalszym podziatem na przyczyny ich powstania z nast¢pujgcych

tytutdéw: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego, ktére umozliwia pre-

zentacj¢ danych w ponizszej tabeli:

,; Zwigkszenia Zmniejszenia .g
: & =l 8 |
Lp. | Specyfikacja ;E § :"i g B " § E S & g g
= E £ 2 E £ | ] 2 E k= g
5 E g £ D - e § 8 £
“ L E' © L 5 o a
Wartosci
1. |niematerialnei | 183 186,84| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 183 186,84
prawne
SUMA 183 186,84| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00( 183 186,84

3) dlaumorzenia §rodkéw trwatych i wartodci niematerialnych i prawnych z podziatem na zmiany stanu w

ciggu roku obrotowego z tytulu zwigkszenia i zmniejszenia stanu oraz z dalszym podzialem na przy-

czyny ich powstania z nastgpujacych tytutéw: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia

wewngtrznego, ktore umozliwia prezentacjg danych w ponizszej tabeli:

Lp.

Specy fikacja

Stan na poczatek
roku

Zwigkszenia

Zmniejszenia

aktualizacja

umorzenie za
okres

przemieszczen
ie wewnetrzne

inne

aktualizacja

rozchod
przemieszczen

ie wewngtrzne

inne

roku

Stan na koniec

Umorzenie
Srodkoéw
trwalych

55 950 436,60

0,00

3718 710,72

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

59 669 147,32

1.1.

Umorzenie
budynkow,
lokali i
obiektéw
inzynierii
ladowej i
wodnej

47 232 216,89

0,00

2 852 960,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50 085 177,56

1.2.

Umorzenie
urzgdzen
technicznyc
h i maszyn

7 876 495,87

0,00

731 459,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8 607 955,28

1.3.

Umorzenie
srodkow
transportu

763 034,45

0,00

107 422,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

870 457,13

1.4.

Umorzenie
innych
srodkow
trwaly ch

78 689,39

0,00

26 867,96

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

105 557,35

Umorzenie
wartoSci
niemateria
Inych i
prawnych

157 486,78

0,00

25 700,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

183 186,84

SUMA

56 107 923,38

0,00

3 744 410,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

59 852 334,16
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4) dla $rodkéw trwatych bedacych gruntami nalezy wyodrebni¢ konta z przeznaczeniem dla:
a) gruntow uzytkowanych wieczyscie,

b) gruntéw stanowigcych wiasnos¢ JST, przekazanych w uzytkowane wieczyste innym podmiotom;

5) dla odpiséw aktualizujacych:

a) warto$¢ dlugoterminowych aktywdw trwatych odrebnie dla dlugoterminowych aktywéw niefinan-
sowych oraz dtugoterminowych aktywow finansowych z uwzglednieniem wartosci odpiséw aktua-

lizujacych dokonanych w trakcie roku obrotowego, ktére umozliwia prezentacje danych w ponizszej

tabeli:
Lp. Specyfikacja Warto$¢ prezentowana w Warto$¢ odpiséw aktualizujacych do-
bilansie w zt i gr konanych w trakcie roku obro-
towego wztigr
1. Dlugoterminowe aktywa niefinansowe 0 0
2. Dlugoterminowe aktywa finansowe 0 0
SUMA 0 0

b) warto$¢ naleznosci z podzialem wedtug pozycji bilansowych, w tym dla naleznoéci finansowych, z
dalszym podziatem na przyczyny zmian z tytutu zwigkszenia wartosci odpisu, zmniejszenia wartosci
odpisu w zwiazku z jego wykorzystaniem, a takze rozwigzania, ktore umozliwig prezentacj¢ wyste-

pujacych pozycji w ponizszej tabeli (dane w zt i gr):

’ ]

Odpisy aktualizujace . Zwiekszenia I Stan !
tan ‘

naleznodci  wedlug w roku Wykorzystanie | Rozwigzanie | na koniec ‘
- na poczatek roku ‘ ! 1
pozycji obrotowym | " roku ‘
PR s S . | 90 s ! !

Naleznosci JB i SZB 56 180,26 11 552,03 0,00 } 16 961,71 | 50 770,58 |
| | | |

Naleznosci 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 !
|

diugoterminowe

Naleznosci 56 180,26 11 552,03 0,00 16 961,71 50 770,58
krétkoterminowe,

z tego:




1.2.1. | Naleznosci ztytulu 56 180,26 11 552,03 0,00 16 961,71 50 770,58
dostaw i ustug

1.2.2. | Naleznosci 0 0 0 0 0

od budzetéw
1

12.3. | Naleznosci  z tytutu l 0 0 0 0 0
ubezpieczen spotecz- |
nych iinnych $wiad-
czen
1.2.4. | Pozostate naleznosci 0 | 0 0 0 0
II. Naleznosci finansowe 0 0 0 0 0

c) wartos¢ zapasow z podziatem na pozycje bilansowe, z dalszym podzialem na przyczyny zmian z
tytutu utworzenia nowych odpiséw aktualizujgcych, zwigkszenia wartosci, zmniejszenia wartosci, w
tym z tytutu wykorzystania odpisu lub ustania przyczyny przejsciowej utraty wartosci, ktére umoz-

liwig prezentacj¢ danych w ponizszej tabeli (dane w zt i gr):

: __r __________ }
Stan Stan
Odpisy aktualizujace zapasy Zwigkszenia w roku , ; )
Lp. L na poczatek Wykorzystanie | Rozwiazanie na koniec
wedlug pozycji bilansowych obrotowym
roku roku
L Zapasy 0 0 0 0 0
1. | Materiaty 0 0 0 0 0
‘ | 1 5
| 2. | Polprodukty i  produkty 0 | 0 0 ' 0 0
w toku !
3. | Produkty gotowe i 0 0 ' 0 0 0
4, | Towary l 0 0 0 0




6) dla rezerw z podziatem wedtug celu ich utworzenia, z dalszym podziatem na przyczyny zwigkszenia w

trakcie roku obrotowego, zmniejszenia wartosci z tytutu wykorzystania oraz rozwigzania, ktére umozli-

wig prezentacje w ponizszej tabeli (dane w zt i gr):

Zwigkszenia w
Rezerwy wedltug celu ich . .
Lp. . Stan na | roku obroto- | Wykorzystanie | Rozwigzanie Stan
utworzenia
poczatek roku wym na koniec roku
Rezerwy na zobowiaza-
L nia, z tego: 776 046,42 0 629 689,38 0 146 357,04
L1. na sprawy sadowe 0 0 0 0 0
na koszty likwidacji szkod
1.2 ubezpieczeniowych 0 0 0 0 0
na koszty likwidacji szkéd
L.3. §rodowisku naturalnemu 0 0 0 0 0
1.4. na kary 0 0 0 0 0
1.5 Inne 776 046,42 0 629 689,38 0 146 357,04
SUMA 776 046,42 0 629 689,38 0 146 357,04

7) dla zobowiazan dilugoterminowych z podzialem wedlug pozycji bilansu, z dalszym podzialem

umozlwiajagcym wiekowanie zobowigzan w nastgpujgcych przedziatach: powyzej roku do 3 lat, powyzej

3 lat do 5 lat, powyzej 5 lat, ktore umozliwia prezentacj¢ danych w ponizszej tabeli:

tego:
. Wartosé ad
Specyfikacja zobowigzan
Lp. B wykazana . i
wedhug pozycji bilansu powyzej roku powyzej 3 lat .
w bilansie powyzej S lat
do 3 lat do 5 lat
0 0 0 0
0 0 0 0

8) dla rozliczen migdzyokresowych:



a) czynnych z podziatem na poszczegolne tytuty, w tym kwoty czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztow stanowigcych réznice miedzy wartoécig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a

zobowiazaniami zaplaty za nie, ktore umozliwig prezentacje danych w ponizszej tabeli:

Lp. Specyfikacja rozliczen miedzyokresowych czynnych Kwota w zl i gr
wedhug tytutéw
1. Ubezpieczenia majgtkowe 0,00
% Ubezpieczenia osobowe 0,00
3. Prenumerata 0,00
4. Roéznica migdzy wartoscia otrzymanych finansowych sktad- 0,00

nikéw aktywdw a zobowigzaniami zaplaty za nie

5. Inne 28 698,13

SUMA 28 698,13

b) biernych z podzialem na poszczegdlne tytuly, ktére umozliwig prezentacje danych w ponizszej ta-
beli:

Lp. Specyfikacja rozliczen miedzyokresowych biernych Kwotaw zti gr
wedtug tytutéw
1 0
2 0
3 0
0
SUMA 0




9) dla wyptaconych srodkéw pienigznych na $wiadczenia pracownicze - kwota wyptaconych $wiadczen pra-
cowniczych (w zt 1 gr);
L.aczna kwota wyptaconych srodkéw pienigznych to 72.478,50 zt na $wiadczenia pracownicze z tytutu:
o Swiadczenia z Zakladowego Funduszu Swiadczen Pracowniczych — 52.100,00 zt,
e Skiadka cztonkowska Inspektora do Mazowieckiej Okrggowej Izby Inzynieréw Budownictwa - 495,00,

e (Czgsciowa refundacja za szczepienia na grype oraz ubezpieczenie grupowe — 19.883,50 zi

10)dla kosztéw $rodkow trwatych w budowie z podziatem umozliwiajacym wyodrebnienie kosztéw po-
wstalych w trakcie roku obrotowego w tym z tytutu odsetek i roznic kursowych, ktére umozliwia pre-

zentacje¢ danych w ponizszej tabeli (dane w zt i gr):

Koszt srodkéw w tym:
t h w ci
Lp. Specyfikacja rwatych w ciagu ———
0szt réznic
roku obrotowego ezt odanial
kursowych
1. zadann kontynuowanych z lat 306 344,46 0 0
poprzednich i zakonczonych
w danym roku obrotowym
2 zadan kontynuowanych z lat 18 667,44 0 0
poprzednich, ale jeszcze nie-
zakonczonych w danym roku
obrotowym
3. zadan rozpoczetych i zakon- 102 938,40 0 0
czonych w danym roku obro-
towym
4 zadan rozpoczetych w danym 0 0 0
roku obrotowym, ale jeszcze
niezakoficzonych
SUMA 427 950,30 0 0




11) wartosci Srodkéw trwatych nieamortyzowanych lub nieumarzanych, uzywanych na podstawie umow

najmu, dzierzawy i innych umaéw, w tym z tytutu uméw leasingu, ktore umozliwig prezentacje w poniz-

szej tabeli:
Lp. Specyfikacja $rodkéw trwatych nieamortyzowanych lub Wartos$¢ w zt i gr
nieumarzanych

1 Srodki trwale uzywane na podstawie umow najmu 0

2 Srodki trwate uzywane na podstawie umow dzierzawy 30 658 089,31

3. Srodki trwate uzywane na podstawie innych uméw, 88.939,02

w tym: umow leasingu
SUMA 30 747 028,33

12) ilosciowo-wartosciowe] dla papieréw wartosciowych, w tym akcji i udziatéw oraz innych papieréw war-

tosciowych, ktdre umozliwia prezentacje danych w ponizszej tabeli:

Stan na dzien bilansowy
Papiery wartosciowe
liczba wartos¢ w zt i gr
Akcje 0 0
Udzialy 0 0
Dtiuzne papiery wartosciowe 0 0
Inne papiery warto§ciowe 0 0

13) zobowigzan warunkowych, w tym z podziatem na udzielone przez jednostke gwarancje i porgczenia,
takze wekslowe niewykazane w bilansie, z dalszym podziatem umozliwiajacym wskazanie zobowigzan

warunkowych zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen, ktore

umozliwig prezentacj¢ danych w ponizszej tabeli (dane w zt i gr):



Stan na koniec roku w tym zabezpieczone

Lp. Zobowiazania warunkowe
obrotowego na majatku jednostki

1. Gwarancje 0 0
2. Poreczenia 0 0
2.1. w tym porgczenia wekslowe 0 0
3 Roszczenia sporne 0 0
4. Zawarte, ale jeszcze niewykonane umowy 0 0
5. Inna specyfikacja: 0 0
5.1
5.2.

14) otrzymanych gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie. Nie dotyczy
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(gtowny ksiegowy) (rok, miesiac, dzien) (kierownik jednostki)



